1º, inciso I que estava obrigada a apresentar a Declaração de Ajuste Anual do Imposto de Renda referente ao exercício de 2006 a pessoa física residente no Brasil que, no ano-calendário de 2005 tivesse recebido rendimentos tributáveis na declaração, cuja soma fosse superior a R$ 13.968,00 (treze mil, novecentos e sessenta e oito reais). 
		 Conclusão 
		 Sendo assim, tendo em vista que a notificação de lançamento foi lavrada observando as normas legais pertinentes e que as razões de defesa do Notificado não foram suficientes para elidir o lançamento, voto pela IMPROCEDÊNCIA da impugnação apresentada.

[...]

inciso I que estava obrigada a apresentar a Declaração de Ajuste Anual do 

Imposto de Renda referente ao exercício de 2006 a pessoa física residente no 

Brasil que, no ano-calendário de 2005 tivesse recebido rendimentos tributáveis na 

declaração, cuja soma fosse superior a R$ 13.968,00 (treze mil, novecentos e 

sessenta e oito reais).  

Conclusão  

Sendo assim, tendo em vista que a notificação de lançamento foi lavrada 

observando as normas legais pertinentes e que as razões de defesa do Notificado 

não foram suficientes para elidir o lançamento, voto pela IMPROCEDÊNCIA da